
 
 
 
 
 
 
 

現在、お客さまのパソコン等にウイルス等を感染させ、ログインＩＤやパスワード等を盗み取り不

正に送金操作を行い、ＡＴＭで即時に現金を引き出すという犯罪が全国で発生しております。これま

でセキュリティ対策として安全性が高いとされていた「電子証明書」をご利用のお客さまにおかれま

しても被害の発生が報告されており、犯罪手法はますます巧妙化しております。 

当組合では、このような事態を踏まえ、被害拡大を防ぐ対策として、平成２６年７月１日（火）よ

り、都度指定方式による当日扱いの振込・振替の取扱いを停止させていただくことに致しま

したのでご案内申し上げます。 

なお、「予約扱い」もしくは３桁の「受取人番号」を使用する事前登録方式による当日扱いの振込・

振替は引続きご利用いただけます。 

事前登録方式のご利用にあたりましては、所定の申込書をお取引店にご提出頂く必要がございます。 

お客さまにおかれましても、お使いになっているパソコンのセキュリティ対策について見直しを頂

きますようお願い申し上げます。 

今後、大信ビジネスバンキングのお取引が一部制限されることでご不便をお掛けしますが、お客さ

まの大切なご預金をお守りするための対策として、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上

げます。 

 

◎ 都度指定方式での「当日扱い」振込・振替の取扱一時停止について 

当日扱い 予約扱い 当日扱い 予約扱い

１．利用者登録口座一覧からの選択

２．最近１０回の取引から選択

３．新規に振込口座を入力

４．受取人番号を指定 ― ― ○ ○

都度指定方式 事前登録方式

× ○ ― ―

振込・振替先口座の指定方法

 

※ 都度指定方式であっても、「予約扱い」の振込・振替につきましては、引き続きご利用いただ

けます。 

※ データ伝送サービスにおける、総合振込・給与（賞与）振込につきましては、引き続きご利用

いただけます。 

 

【重要】大信ビジネスバンキング（法人・個人事業主向けインターネット

バンキング）をご利用のお客さまへ重要なお知らせです。 

都度指定方式による「当日扱い」の振込・振替の 
お取扱い休止について 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

以 上 

お取り扱いを停止するお取引 

以下のボタンでお振込先を指定する方法によるお取引が都度指定に該当

します。このうちの当日扱いのみを停止させていただきます。 

【お問い合わせ先】 
大信インターネットバンキングヘルプデスク 
ＴＥＬ ０１２０－８２８１３９（平日 09：00～24：00 休日 09：00～17：00） 
休止日：１月１日～３日 ５月３日～５月５日 １２月３１日 

「受取人番号を指定」の方法であれば、当日扱いでのお取扱いが可能です。 
ご利用にあたりましては、ご利用の前に所定の申込書をお取引店にご提出頂く必要

がございます。 


